ouis a caulis repellenda est: ne tota domus massa et corpus ardeat et corrumpat. **A**rtius fuit vna scintilla in alexandria: quam totam illam patriam accendit. Sicut ergo leprosus separat a consortio hominum. ut patet Hume, xij. de maria sorore moysi: quam fuit separata a consortio hominum: et sic est leprosus spiritualis: ne alios inficiat. Et in hoc est deterior alijs peccatoribus: quia cum alijs peccatoribus licet loqui commedere et orare: sed non cum excoicato: quia facimus peccatum mortale: quotiens cum eo oramus in ecclesia: quotiens eum salutamus in via: quotiens sibi damus osculum: quotiens cum eo coicamus in actibus ciuilibus: et quotiens cum eo in mensa comedimus: et si vale dicimus. ut patet in hoc metro. **O**s orare vale communitio mensa negat. Excipiunt tamen aliqui casus qui patent in isto versu. **U**tile lex humile res ignorata necesse. **U**tile. id est propter utilitatem suam. scilicet quando loquitur de his seculum quam pertinent ad absolutionem vel ad salutem anime sue licet alia verba incidetaliter parat: ut magis proficiat. **L**ex. id est ministerium: quia vxor eius est excusata: si participat cum viro. **H**umile. filij excusant a participatione peccati excoicati. Et hoc intelligit frater Guillelmus de filiis qui adhuc sunt sub potestate patris et sunt commensales. Sic etiam excusant serui et ancille: quam ante excoicationem fuerunt in seruitio illius excoicati. **R**es ignorata. id est cum quis facit propter ignorantiam. scilicet cum quis ignorat illum esse excommunicatum. **N**ecessesse. id est cum viator ambulat per terras excommunicatorum ubi oportet eum emere necessaria tunc excusatur. **A**lij semper peccant mortaliter: ut qui cum illis bibunt aut edunt: et sic de alijs. Si enim homo sciret se incurrere lepra corporalem cum participatione vnius leprosi quantum cauere: quanto magis debet quam cauere in lepra spirituali. **Q**uinto excoicatio est timenda: quia excoicatus priuatus est omni auxilio et omnium bonorum ecclesie quam in ea sunt. **Q**uare participationem dauid instanter petit dicens. Participem me fac deus omnium timentium te. Sic ille priuatus est omnium missarum orationum fidelium et ieiuniorum que sunt in ecclesia dei. **Q**uis enim digne sufficeret estimare valoris vnius misse. **Q**uid tunc de omnibus quam per totum mundum celebrant: et de omnibus bonis mundi qui

bus ille excoīcat⁹ carebit: q̄diu pdurat in
 excoīcatione: immo talis perit in corpore ⁊
 aīa. **L**ui⁹ exēplū ptz in li. de illustrib⁹ vir⁹
 cisterciē. de q̄dam coruo: qui anulū cor-
 beienſis abbatis furat⁹ fuit: ⁊ sentētia ex-
 cōmunicatiōis post furē promulgata fuit
 Coruus nō penas excoīcationis luit vsq̄
 ad deplumntionē: ⁊ appetitus comedendī
 priuationē fere vsq̄ ad mortem. Quod ex
 hoc patuit: quia anulo reperto in nidulo
 sūo: ⁊ relaxata sententia: cepit statim cor-
 uus replumescere: ⁊ appetitum comedēdi
 recuperare atq̄ conualeſcendo reuiuſcere.
 Sic hoc in volucre factum est: quid nō fiet
 in hoīe? Sequit̄ corrolarie: q̄ fatue loquū
 tur tales laici qui dicūt. Iste sacerdos diu
 debet me excoīcare quousq̄ frangat̄ mihi
 aliquod os in corpe. **S**exto est timenda
 quia impedit absoluōnē pctōrū. vt patet
 xxiii. q. i. c. quicunq̄. vbi dicit Beda. Qui
 cunq̄ ab vnitāte fidei vel societate Petri
 ⁊ Pauli quolibet modo semetipsos segre-
 gauerint: tales nec a viculis peccatorū ab-
 solui: nec ianuam p̄nt̄ celestis regni ingre-
 di. Et hoc verum est q̄diu est excoīcatus:
 nisi in articulo mortis. vt patet. xvij. q. iij.
 c. Si quis suadente: quia p̄pter pctm̄ mor-
 tale excoīcat̄: sed nō pro quocūq̄ pec-
 cato mortali: sed pro cōtumacia. vt ptz. xi.
 q. iij. epi. Hæc em̄ contumacia est triplex.
 Nam alia est non veniendo ad iudiciū q̄
 recepta citatiōne venire contēnit. Secun-
 da: q̄ maliciose seipsum occultat siue impe-
 dit: ne possit ad eum citatio venire. Tertio
 quando citat⁹ ad iudiciū venit: sed nō vult
 stare iuri vel ante sentētiā diffinitiuā perti-
 naciter recedit: talis semper est in peccato
 mortali. Ergo q̄diu p̄tinaciter retinet in-
 obedientiā que est peccatū mortale: tādū
 non pōt absolui a pctis. Sequit̄ corrolarie:
 q̄ oēs inobedientes ecclīe: vt sunt heretici
 pagani ⁊ sic de alijs: non p̄nt absolui a pec-
 catis: ⁊ sunt fugiēdi tanq̄ mēbra putrida.
 Exēplo Joānis euāgeliste. de q̄. xxiii. q. i.
 c. ois. vbi dicit q̄dam tpe cū Joānes apud
 ephesum balnea lauādi gr̄a fuisset ingres-
 sus: ⁊ vidisset ibi cherinthū: exiliit cōtinuo
 ⁊ discessit non lotus dicēs. Fugiam⁹ hinc
 ne balnea ipsa corruāt: in q̄bus cherinth⁹